



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබෙව්වන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑවිමින් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිහිප හැටියකට තෘතීයෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බෙව්වන් යමෙක් වෙත තිබී සම්පූර්ණයෙන්ම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීම් තීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි තීරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மதியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மதியவீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

RATUGE SUWARIS; charged with cattle stealing at Koboweka on July 25, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 37 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, lean; complexion, black; teeth, long; eyes, black and round; hair, black, tied in a knot; wears scanty moustaches; birthplace, Koboweka in Gangaboda pattu of Pasdun korale east; general residences, Bulatsinhala in Gangaboda pattu and Werawatta in Rayigam korale; haunts Millaniya in Rayigam korale; wife and one child living at Millaniya in Rayigam korale; brothers-in-law, Hettige Babba Singho of Millaniya and Peiris; brother, Ratuge Babba Singho of Koboweka; is well known to the Police Vidanes of Koboweka and Gowinna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,525 for his arrest.

Galpayage Awneris; charged with cattle stealing at Morapitiya on April 23, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 4 ft. 6 in.; well made; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black, small; hair, brown, tied in a knot; wears moustaches; beard shaved; birthplace, Morapitiya in Maha pattu north, Pasdun korale east; general residence, Hedigalla and Morapitiya; haunts plumbago mines at Dunhena in Kukulu korale; wife and four children are living at Morapitiya; brother-in-law, Wickrama-achchige Appu Sinno of Hedigalla; uncles, Galpayage Helenis and Galpayage Don Bastian; is well known to the Police Vidane of Pelanda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,231 for his arrest.

Galpayage Hami Appu; charged with cattle stealing at Morapitiya on April 23, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, pointed; mouth, broad; teeth, projecting; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Morapitiya in Maha pattu of Pasdun korale; general residence, Vilabodakanda at Kumbegoda; haunts plumbago mines at Dunhena in Kukulu korale; wife and child living at Maggona; father, Galpayage Helenis Appu of Morapitiya; brothers, Galpayage Cornelis and Galpayage Davit Sinno of Morapitiya; is well known to the Police Vidane of Pelanda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,231 for his arrest.

Galagama-achchige Pieris; charged with causing hurt and using criminal force at Gowinna in Gangabodapattu of Pasdun korale east on December 10, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, black; nose, long; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; birthplace, Retiyala in Gangaboda pattu of Pasdun korale west; general residence, Tudugala in Pasdun korale west; haunts Dodangoda in Pasdun korale west; single; brother, Galagama-achchige Jamis of Karumagoda; friend, Sapugahawatta Baro Appu of Dodangoda; is well known to the Police Vidane of Gowinna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,398 for his arrest.

Phillo Martyn; charged with causing hurt at Main street, Fort, on May 18, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age 27 or 28 years; height, 4 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; hair, black, cropped; wears moustaches and beard; has white spots called "alu-han" all over his body; birthplace, New Bazaar, Colombo; general residence, Prince street, Pettah; haunts Silversmith street, Fort, Wharf, Pettah, &c.; single; mother, Mango Hamy; brother, Sinho; cousin, Sinho, all reside in Silversmith street; is well known to Sadris Appu of Silversmith street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 58,763 for his arrest.

Maleandi Asarie; charged with criminal breach of trust at Galboda estate, Nawalapitiya, on May 23, 1899; is a Tamil of the Kamalen caste; religion, Buddhist; occupation, Goldsmith; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; two front teeth, upper jaw, little longer; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches only; has a small burnt mark on the middle of the forehead; birthplace, Palyan, India; general residence, Galboda estate in Nawalapitiya; is well known to Palaniandi Pandarum and Palaniandi Kangany of Galboda estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,128 for his arrest.

Hewa Fonsekage Jama; charged with criminal breach of trust at St. Joseph street on May 25, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 18 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; teeth, well set; eyes, small, black; hair, short and knotted; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Naloruwa in Panadure District; haunts Grandpass and Panadure; single; friends, Ibramsah and Paulo Appu, both of Grandpass; is well known to Paulo Appu of Grandpass and Jusey of Panadure. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 58,844 for his arrest.

Vithanage Sinho Appu *alias* Punchi Appu : charged with murder at Carolina estate, Watawala, on April 6, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter and mason ; age, 45 years ; height, 5 ft. 6 in. ; well built ; complexion, dark brown ; teeth, filed, slightly projecting ; eyes, dark brown ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, full ; has some black marks on both the cheeks ; birthplace, Paraduwa in Galle District ; general residence, Welimada, Udabaduwa in Badulla District ; haunts Hatton ; kept a mistress at Kattuwegumbura Alutgedara ; has two children by her at Udabaduwa in Badulla District ; relation, Loku Appu of Kehelgamuwa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 800 for his arrest.

William Sinho *alias* Heen Hamy ; charged with attempt to poison on steam tug "Eli-el-Heta" at Colombo Harbour on May 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, fireman ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, straight and long ; teeth, well set ; eyes, hazel, ordinary ; hair, black, rather bushy, tied in a knot ; wears stubby beard and moustaches ; face, shaped rather long ; has a scar left by a cut over eye and a scar left by a sore on right side of the chest ; birthplace, Matara ; general residence, No. 5, 2nd Fishers' lane, Pettah, Colombo ; haunts Bankshall, Colombo ; has a mistress named Lesa Hamy with three children at No. 5, 2nd Fishers' lane, Pettah, Colombo ; father, Gesherawatta of Polwatta, Weligama, Southern Province ; brother, Haramanis Appuhamy ; is well known to Police Constable No. A 683 Harmanis Appu and all the crew of the "Eli-el-Heta," supposed to be at his father's at Weligama. The Joint Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 338 for his arrest.

STOLEN.

ABOUT twenty days ago from the Kalamaley line at Diyagama, Agrapatana : 3 brass vattils (no marks), 1 string coral beads, 1 nose ornament, and Rs. 20 in cash. Owner, Kitnasamy Kangany, Diyagama, Agrapatana.

On May 22, 1899, from St. Joseph's Church at Maskeliya : 1 brass lamp, 1 hanging brass lamp, 2 altar-boys' dresses, 3 white altar coverings (two with laced border), 1 piece of linen, and 3 tin crowns. Property belonging to St. Joseph's Church, Maskeliya.

On May 29, 1899, from the owner's residence at Jafferson street, No. 1, Slave Island : 1 kettle with a new cover and 1 black hen. Owner, F. E. Varney, Jafferson street, No. 1, Slave Island.

On May 29, 1899, from the carpenters' shed at Panchikawatta : 1 catcher, 16 chisels, 1 big saw, 2 files, 1 half-an-inch saw, and 4 pairs of ebony elephants. The catcher bears the mark "M. M." Owner, Cornelis Silva, Panchikawatta, Maradana.

LOST.

ON May 26, 1899, from the owner's possession at the polo ground, Havelock racecourse, Cinnamon Gardens, Colombo : a black gun metal stop watch, by "The Bristol Watch Co.," has a very small chip on the edge of the glass, the watch is of a large size and has also a centre second hand. Owner, Captain L. H. Purois, H. L. I., Colombo.

FOUND.

ON May 25, 1899 : a black slut ; ears, cut ; tail, cut ; height, about 1 ft. ; has a leather collar round the neck. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

MISSING.

SINCE May 25, 1899, from Wekanda, Slave Island : a boy named Hendrick ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 9 years ; height, 4 ft ; make, stout ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; birthplace, Meepe in Galle District ; general residence, Slave Island ; mother, Hinnihamy ; relatives are at Meepe ; is well known to Messrs. F. H. Perera and Simon de Silva.

Since May 25, 1899, from Bazaar street, Kurunegala : a boy named H. Don Dias Appuhamy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 17 years ; height, about 4 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; hair, black, cut short ; right arm vaccinated ; birthplace and general residence, Geri-oya in Gampola District ; haunts Kandy, Peradeniya, and Kurunegala ; father, Hendrick Appuhamy ; mother and brothers reside in Gampola District ; is well known to T. W. Silva of Bazaar street ; he is said to have gone to his village.

Since May 29, 1899, from Kurunegala, Colombo road : a girl named Gintu *alias* Mary ; is a Sinhalese ; age 11 years ; height, about 4 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, short ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, dark knotted ; face, oval ; birthplace and general residence, Marawila, Chilaw District ; is well known to Mr. C. Caldera Chilaw court.

NOTICE.

MAPALAGAMAGANITAGE SADA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,555 of August 9, 1898, has been arrested.

Pitigalage Caro Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,593 of December 9, 1898, has surrendered.

Selembram, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,632 of April 14, 1899, is no longer wanted by the Police.

Hewalunuwilage Cornelis, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,639 of May 9, 1899, and 1,643 of May 23, 1899, has been arrested.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

කම, ගල්පසගේ අවිනේරිස් ; මොහු වසී 1898 ස්වල් අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින මොරපිටියේදී ගරක් ගොරකම් කලාය කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; ගොයගම ; ආගම, බ්‍රහ්මගම ; රක්ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 40යි ; උස, අඩි 4යි, අතල් 6යි ; ශරීරය, සමීප්‍රණය ; පාව, තලුඵලය ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළු, ප්‍රංචය ; ඉසකෙස්, දුමුරුය, කොත්තේට බැඳ ඇත ; උඩුරැල්ල ඇත ; රැවිල, බ්‍රහ්මලාය ; උපන් ගම, පස්දුන්කෝරලේ උතුරු වගන්තුවේ මොරපිටිය ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, ගෙඩිගල්ල සහ මොරපිටිය ; තොරෙන්ටිට ගැවසෙන තැන්, කුකුලකෝරලේ දුන්නේන් මිනිරන් පතල් ; අවිවාහකයා ; සතු සහ ලමයි 4 දෙනෙක් මොරපිටියේ පදිංචිව ඉදිසි ; මස්සිනා, වික්‍රමආච්චිගේ අප්පසිංකෝ, ගෙඩිගල ; මාමාවරු, ගල්පසගේ ගෙලේනිස් සහ දෙත් බස්නික් ; මොහුව පැලැන්දේ පොලීස් විද්‍යකට දැනුම් ඇත. කළුකර පොලීස් නඩුකාර තැන විසින් අඩික 5,231 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගල්පසගේ කාමිප්පු ; මොහු වසී 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින මොරපිටියේදී හරක් හොර කම් කලායකිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ ; වසස, අවිරුද 22යි ; උස, අඩි 5ක් පමන ඇත ; ශරීරය, තරය ; පාව, තලඵලඵය ; නාභේ, උලය ; කප, පලලය ; දත්, තෙරවාලා ඇත ; ඇස්, කඵය, වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්ඩේව බැඳ ඇත ; උඩු රැවුල විකක් ඇත ; උපන් ගම, පස්කුන්කෝරලේ මහපන්කුවේ මොරපිටිය ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කුඩේ ගොඩවිල බඩකන්ද සහ කුකුලකෝරලේ දුන්නේන ; විවාහකයා ; සත්‍රි සහ ලමයෙක් මග්ගොන පදිවිව ඇත ; පියා, මොරපිටියේ ගල්පසගේ ගෙලේනිස් ; සහෝදරයෝ, ගල්පසගේ කොර්තේලිස් සහ දුවිස්සිංකෝ ; මොහු ව පැලැන්දේ පොලිස් විදුනට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කඵතර පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 5,231 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, රතුගේ සුවාරිස් ; මොහු වසී 1898 ක්වු ජුලයි මස 25 වෙනි දින කොබොවකදී හරක් සොරකම් කලාය කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිකර්මාන්තය ; වසස, අවිරුද 37ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 4½යි ; ශරීරය, කෙටිටුයි ; පාව, කඵයි ; දත්, දිගයි ; ඇස්, කඵ සහ වටකුරුය ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්ඩේව බැඳලාය ; උඩුරැවුල විකක් ඇත ; උපන් ගම, නැගෙනහිර පස්දුම්කෝරලේ ගගබොඩපන්කුවේ කොබොවකය ; බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානේ, ගගබොඩ පන්කුවේ බුලත්සිංහලය, වෙහොරවන්ත සහ රයිගම්කෝරලේ මිලානේය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, රයිගම්කෝරලේ මිලන්සිය ; සත්‍රි සහ එක ලමයෙක් ජීවත්ව සිටිනවාය ; රයිගම්කෝරලේ මිලන්නියේ පවුල පදිනවිව සිටිනවාය ; මිලානියේගෙට්ටියේ බිබාසිඤ්ඤා සහ පිරිස් මස්සිනාවරුන්ය ; කොබොවකරතුගේ බිබාසිඤ්ඤා, සහෝදරයාය ; ගොවිත්තේ සහ කොබොවක පොලිස් විදුනෙන්ව මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කඵතර පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 5,525 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, ගලගමආවිච්ඡේ පිරිස් ; මොහු වසී 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින නැගෙනහිර පස්දුම් කෝරලේ ගගබොඩපන්කුවේ ගොවිත්තේදී තුවාලකලා සහ අඩන්තේට්ටම් කලායකිසා දොණරෝපනත කරණු ලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්ාන්තය ; වසස, අවිරුද 25ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, කෙටිටුයි ; පාව, කඵයි ; නාභය, දිගයි ; දත්, හර්පිදිගට ඇත ; ඇස්, කඵයි, දිගවයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩේව බැඳලාය ; උපන් ගම, බස්නාහිර පස්දුම්කෝරලේ ගගබොඩපන්කුව පිටියාලය ; බෝහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානේ සහ නොයෙක්විට ගැවසෙනතැන්, බස්නාහිර පස්කුන්කෝරලේ තුඩු ගල සහ දෙඩන්ගොඩ ; අවිවාහකයා ; කරුමගොඩ ගල්ගම ආවිච්ඡේ ජේම්ස් සහෝදරයාය ; දෙරොදන්ගොඩ සපුගගවන්තේ බාරොදප්පු යාච්චාය ; ගොවිත්තේ පොලිස් විදුනෙන්ව මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කඵතර පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 6,398 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, විදුනගේ සිංකෝදප්පු නොහොත් පුම්ප්පු ; මොහු වසී 1899 ක්වු අප්‍රේල් මස 6 වෙනි දින වටවල කැරෙලිනා වන්තේදී මිණිවැරැට්පා කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ගොයගම කුලයේ සිංහලයෙක්ය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, වඩුවැඩ සහ මේසන් වැඩ ; වසස, අවිරුද 45යි ; උස, අඩි 5යි, ඇගල් 6යි ; ශරීරය, සම් පුණ්ණිය ; පාව, කඵහුරුය ; දත්, පිරිසාලාය, විකක් තෙරවාලාය ; ඇස්, දුඹුරුය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්ඩේව බැඳ ඇත ; උඩුරැවුල සහ රැවුල, සම්පුණ්ණිය ; කම්මුල්වල කඵ කැලැල් වගසක් ඇත ; උපන් ගම, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ පරදුව ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ උඩබදුවේ වැලිමඩ ; අඵන්තෙදර සවුට කුඹුර් සත්‍රිකක් මොහු වසමේ සිටියේය ; බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කවේ උඩබදුවේ ලමයි දෙන්නෙක් ඇත ; නායා, කෙ තෙල්ගමවේ ලොකුප්පු. ගැවන් එකේ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 800 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල් ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පිලෝ මාවිත් ; මොහු වසී 1899 ක්වු මැයි මස 18 වෙනි දින කොටුමේ හරිවිදියේදී තුවාලකලාය කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, කරන්ත කාරයා ; වසස, අවිරුද 27 නොහොත් 28යි ; උස, අඩි 4යි, අගල් 3යි ; ශරීරය, තරය ; පාව, කඵහුරුය ; ඉස කෙස්, කඵය, කොටකරලාය ; උඩුරැවුල සහ රැවුල ඇත ; ඇගසුරගම අඵතන්වැටි ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ පිටකොටුවේ අඵන්තකඩේ ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කුමාරවිදිය, පිටකොටුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, බඩල්විදිය, කොටුව, වැල්ල, පිටකොටුව ; අවිවාහකයා ; මළු, මංගොහාමි ; සහෝදරයා, සිඤ්ඤා ; මස්සිනා, සිංකෝ ; සියල්ලු පදිනවි බඩල්විදියේ ; මොහුව බඩල්විදියේ සාදිස්අප්පුට මොහුව හොඳකාර දුනුම්ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 58,763 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මහාබන්ධි ආසාරි ; මොහු වසී 1899 ක්වු මැයි මස 23 වෙනි දින නාවලපිටියේ ගල්බොඩවන්තේදී විස් වාසේ කඩකලාය කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, දෙමල ; කුලය, කමලන් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, බඩාලා ; උස, අඩි 5යි, අගල් 2යි ; ශරීරය, හිත්ත ; පාව, දුඹුරුපාවයි ; උඩුඇන්දේ ඉස්සර දන්දෙක විකක් දිගයි ; ඇස්, කඵයි, දිගවයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්ඩේව බැඳලාය ; උඩු රැවුල ඇත ; පලලවැද, පොඩි පිලිස්සුන ලකුනක් ඇත ; උපන් ගම, ඉන්ඩියාව, පාලයෙන් එකේය ; බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානේ සහ නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නාවලපිටියේ ගල්බොඩවන්තේය ; ගල්බොඩවන්තේ පලනිඅන්ඪි කන්කා නමවද, පලනිඅන්ධි පන්දරම්ටන් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගම්පල පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 27,128 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, හේවපොත්සේකගේ ඡන්දා ; මොහු වසී 1899 ක්වු මැයි මස 25 වෙනි දින සන්ජේසැප් විදියේදී විස් වාසස කඩකලාය කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ ; වසස, අවිරුද 18ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5½ ; පාව, දුඹුරුයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, පුම්පු, කඵය ; ඉසකෙස්, කොටක, බැඳලාය ; උඩුරැවුල, විකක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනවි ස්ථානේ දිස්ත්‍රික්කවේ නල්ලුරුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ග්‍රැන්ඩ්පාස් සහ පානදුරේ ; අවිවාහකයා ; මිත්‍රයෝ, ග්‍රැන්ඩ්පාස්හි ඉම්බුපා සහ පාටුර් ; මොහුව ග්‍රැන්ඩ්පාස්හි පාටුර් අප්පුට සහ පානදුරේ ප්‍රසේට් ගොඳුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන විසින් අඩික 68,844 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, විලිමිසිඤ්ඤා නොහොත් හිත්තාමි ; මොහු වසී 1899 ක්වු මැයි මස 30 වෙනි දින කොළඹ වරායේ “ඇල්. ඇල්. හීටා” නම් දුම්බෝට්ටුවේදී වසසවන්ට නැත්කලාය කිසා දොණරෝපනත කරණුලාබ සිටියි. ඡන්ද, සිංහල ; කුලය, ගොයගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, පයර්මැන් ; වසස, අවිරුද 30ක් පමන ඇත ; උස, අඩි 5යි, අගල් 6ක් පමන ඇත ; ශරීරය, හිත්දුරිය ; පාව, කඵහුරුය ; නාභේ, උසස සහ දිගය ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, රන්වන්පාවය, සාමාන්‍යය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්ඩේව බැඳලාය ; උඩුරැවුල සහ රැවුල ඇත ; මුත්, දිගවිය ; කැලැල්, ඇගැටලිත් කැපිව කැලලක්ද, පපුවේ දකුනුපැත්තේ කැලලක්ද ඇත ; උපන් ගම, මාතර ; බොහෝසෙයින් පදිනවි, කොළඹ පිටකොටුවේ දෙවෙනි විමර්ලේන් එකේ අඩික 5 දරණ ස්ථාන යේ ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ බංගොලාවිදියේ ; කොළඹ දෙවෙනි විමර්ලේන් බ්‍රික්කුවේ අඩික 5 දරණ ගෙදර මොහුවසමේ ලයිසනාමි නමින් සත්‍රිකක්ද, ලමයි 3 දෙනෙක්ද ඇත ; පියා, දකුනු පලාගේ

கோறளையைச்சேர்ந்த மில்லியாவிலிருக்கும்பத்தாரிருக்கிறார்கள்; மச்சான்மார்-மில்லியாவைச்சேர்ந்த கெட்டிகே பபாசிஞ்ஞோ, பீரிஸ்; சகோதரன்-கொபொவெக்கையைச்சேர்ந்த நத்தகே பபாசிஞ்ஞோ; கொபொவெக்க கொவினனா என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௫௨௫.

கல்ப்பயாகே அவுனெநிஸ், கடிக்கடி ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் ௨, மொரூப்பிட்டியாவில் ஆடுமாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொளில்; வயது-௪௦; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கபில நிறம், கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்டது; மீசையுண்டு; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டிம்கோறளை கிழக்கிலிருக்கும் மகாபத்து வடக்கைச்சேர்ந்த மொரூப்பிட்டியா; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கெடிகல, மொரூப்பிட்டியா; ஊசாடுமிடங்கள்-குக்குளுக்கோறளையைச்சேர்ந்த டன்சென என்னுமிடத்திலிருக்கும் மின்னரம் குளிகள்; கலியாணம் முடித்தவன்; மொரூப்பிட்டியில் மனைவியும் ச பிள்ளைகளுமுண்டு; மச்சான்-கெடிகலையைச்சேர்ந்த விக்கிரமாச்சிகே சின்னோ அப்பு; மாமன்மார்-கல்ப்பயாகே கெலனிஸ், கல்ப்பயாகே டொன்சென என்னுமிடத்துப் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௨௬௬.

கல்ப்பயாகே காமியாப்பு, கடிக்கடி ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் ௨, மொரூப்பிட்டியாவில் ஆடுமாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலித் தொளில்; வயது-௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலத்த திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-கூரியது; வாய்-அகலம்; பற்கள்-நீண்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்தவிடம்-பாஸ்டிம்கோறளையைச்சேர்ந்த மகாபத்துவிலிருக்கும் மொரூப்பிட்டியா; பொதுயிருப்பிடம்-கும்பகொடையிலிருக்கும் விலபொடக்கந்த, குக்குளுக்கோறளையிலிருக்கும் டன்சென; ஊசாடுமிடங்கள்-டன்சென என்னுமிடத்திலிருக்கும் மின்னரம் குளிகள்; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவியும் பிள்ளையும் மெகோவிலிருக்கிறார்கள்; தகப்பன்-கல்ப்பயாகே கெலனிஸ் அப்பு, மொரூப்பிட்டியாவைச்சேர்ந்தவன்; சகோதரர்-கல்ப்பயாகே கோரெனெலிஸ், மொரூப்பிட்டியாவைச்சேர்ந்த கல்ப்பயாகே டாவித்தினோ; பெலண்ட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௨௬௬.

கலகமஆச்சிகே பீரிஸ், கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧௦ ந் ௨, பாஸ்டிம்கோறளை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் கொவினனா என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினானைவும் நியாயயின்மாய் வலோற்காரஞ் செய்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வேளாண்மைத் தொளில்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி; மெலிந்த திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; பிறந்த விடம்-பாஸ்டிம்கோறளை கிழக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் மெட்டியால; பொதுயிருப்பிடம்-பாஸ்டிம்கோறளை மேற்கைச்சேர்ந்த டாடங்கொடவும், டிகெலவும்; ஊசாடுமிடம்-பாஸ்டிம்கோறளை மேற்கைச்சேர்ந்த டொடாங்கொட; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-கல்கமாச்சிகே ஜேயில், கறுமகொடையைச்சேர்ந்தவன்; சிறேகிதன்-டொடாங்கொடையைச்சேர்ந்த சப்புக்காவத்த பாஜோ அப்பு; கொவினனா என்னுமிடத்துப் பொலிஸ் நீதவானுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கருத்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௬௬௬.

வில்லோ மார்ட்டின், கடிக்கடி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் ௨, கோட்டை மெயின் ஸ்டிரீட்டில் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; கொய்கமச் சாதி; கரத்தைக்காரன், வயது-௨௭ அல்லது ௨௮; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; பொதுநிறம் கறுவல்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; "அரு அரு" என்று சொல்லப்படும் வெள்ளைப்பூனிகள் திரேகம் முழுவதும் இருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த புதுக்கடை; பொதுயிருப்பிடம்-பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிறின்ஸ் ஸ்டிரீட்; ஊசாடுமிடங்கள்-சில்வர் சிமித்தெரு, கோட்டை, குடா, பிறக்கோட்டை முதலிய இடங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-மங்கோகாமி; சகோதரன்-சிஞ்ஞோ; மச்சான்-சிஞ்ஞோ; எல்லாரும் சில்வர் சிமித் ஸ்டிரீட்டிலிருக்கிறார்கள்; சில்வாசிமித் ஸ்டிரீட்டைச்சேர்ந்த சதிநிஸ் அப்புவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௮௭௬.

மலியான்டி ஆசாரி, கடிக்கடி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் ௨, நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் கல்பொடதோட்டத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கம்மாள் சாதி; புத்த சமயி; தட்டான்; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், மெல்லிய திரேகம்; கபில நிறம்; மேல்வாய் முன்பல்லி ரண்டு சாடையாய் நீண்டவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசைமாதிரிமுண்டு; நெற்றிநடுவில் எரிந்த அடையாளமொன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த பாளையன்; பொதுயிருப்பிடம் ஊசாடுமிடம்-நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த கல்பொடதோட்டம்; பளணிஆண்டி பண்டாரத்துக்கும் கல்பொடதோட்டத்தைச்சேர்ந்த பளணிஆண்டி கங்காணிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கம்பளைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௭௭௨௮.

கீவா பொன்சேக்காகே ஜாமா, கடிக்கடி ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் ௨, செண்ட் ஜோசப் ஸ்டிரீட்டில் நம்பிக்கைத்தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலித் தொளில்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௮; உயரம்-௫ அடி; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கட்டை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்பமீசையுண்டு; பிறந்தவிடம் பொதுயிருப்பிடம்-பாணந்துறை குறிச்சியைச்சேர்ந்த நல்லூரி; ஊசாடுமிடங்கள்-பாலத்துறை, பாணந்துறை; கலியாணம் முடியாதவன்; சிறேகிதன்-இபிரும்சா, பாலத்துறையைச்சேர்ந்த பவுலோ அப்பு; பாலத்துறையைச்சேர்ந்த பவுலோ அப்புவுக்கும், பாணந்துறையைச்சேர்ந்த சுசேக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௫௮௮௪௪.

விதானகே சிஞ்ஞோ அப்பு அல்லது புஞ்சி அப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௬ ன் வ, வட்டவளை யிருக்கும் கரோலினா தோட்டத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-உச்சன், அத்துடன் மேசன்; வயது-௪௫; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பிள்ளை திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-அராவப்பட்டவை, சாடையாய் நீண்டவை; கண்கள்-பொதுநிறக் கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பெரிய மீசையும் தாடியுமுண்டு; கன்னம் இரண்டிலும்-சில கறுப்பு அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த பறவீவா; பொதுயிருப்பிடம்-வெளிமட, வதுளையைச்சேர்ந்த உடபடுவா; ஊசாடுமிடம்-தொப்பித்தோட்டம்; அனாதைகையைச் சேர்ந்த கட்டுவெரும்புற என்னுமிடத்தில் வைப்பாட்டியாக ஒருவளை வைத்திருக்கிறான்; அவளால் இரண்டு பிள்ளைகள் வதுளையைச்சேர்ந்த உடபடுவவில் இருக்கிறார்கள்; இனத்தோன்-கெகல்கமுனைச்சேர்ந்த லொக்கு அப்பு. தொப்பித்தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் ௮௦௦.

வில்லியம் சிஞ்ஞோ அல்லது கீன்காமி, கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௩௦ ன் வ, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “எலி. எல். கெட்ட” என்னும் புகைத்தோணியில் நஞ்சுபோடத் துணிந்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-நெருப்புப்போகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-நேரியது, நீளம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சென்னிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் அடர்த்தி, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; குறுகிப்பலத்ததாடியும் மீசையு முண்டு; முகம்-சாடையாய் நீளம்; கண்ணுக்குமேல் வெட்டித்தழும் பு ஒன்றும், நெஞ்சின் வலப்பக்கத்தில் புண்வந்துமாறின தழும்பு ஒன்றும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-மாத் துறை; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் டும் இலக்கம் ௨ ம் விசர்ஸ்லேன் (மீன்காரரிருக்கும் ஒழுங்கை); ஊசாடுமிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த பேங்க்சோல்; கொழும்பைச்சேர்ந்த டும் இலக்கம் இரண்டாம் விசர்ஸ்லேனில் வைப்பாட்டி லைசாகாமி என்பவனும் ௩ பிள்ளைகளு யிருக்கிறார்கள்; தகப்பன்-தென்மாகாணத்திலிருக்கும் வெலிகமத்தைச்சேர்ந்த பொள்வத்துயிலிருக்கும் கெசறவத்த; சகோதரன்-சுறமானிஸ் அப்புகாமி; பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல A ௬௮௩ சுறமானிஸ் அப்புவக்கும், “எலி. எல். கெட்ட” புகைத்தோணியின் எல்லா கிலாசுகளுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். வெலிகமத்தில் தகப்பனுடன் இருக்கிறான் என்று சொல்லப்படுகிறது. கொழும்பு ஜெயிண்ட் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விராந்தின் இலக்கம் ௩௩௮.

களவுபோனது.

இருபது நாட்களுக்கு முன்பதாய் அகற்றப்பட்டாவிடல் டியாகமதோட்டத்தில் கலமாலி லைலிருந்து: பித்தனை வட்டில் ௩, அடையாளமில்லை, பவள மணிக்கோர்வை க, மூக்கு ஆபரணம் க, காசு ரூபாய் ௨௦, சொந்தக்காரன், கிட்டண்காமி கங்காணி, டியாகம் அகற்றப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ன் வ, மஸ்க்கெலியில் செண்ட் ஜோசவ் சர்ச்சிலிருந்து: பித்தனை லாம்பு க, பித்தனைத் துக்கு லாம்பு க, பிள்ளைகளின் செர்விஸ் உடுப்பு ௨, பலிபீடம் மூடுகிற வெள்ளை சீலைகள் ௩, இரண்டுக்கு சருகை அருகு பிடித்திருக்கு, வினன் துண்டு க, தகர முடிகள் ௩. சாமான்கள் செண்ட் ஜோசவ் சர்ச்சுக்கு சேர்ந்தவை.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௩ ன் வ, கம் இலக்க கொம்பனித்தெருவில் ஜவ்வர்சன் ஸ்டூரீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து: புது மூடிபோட்ட கேத்தல் க, கறுப்புக் கோழி க. சொந்தக்காரன், எவ். இ. வார்ணி, ஜவ்வர்சன் ஸ்டூரீட், கம் இலக்க கொம்பனித்தெரு.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௩ ன் வ, பஞ்சுக்காவத்தையில், தச்சமடுவத்திலிருந்து: M. M. அடையாளமுள்ள (catcher) கெச்சர் க, சீவுளிகள் ௧௬, பெரிய அறிவாள் க, அரங்கள் ௨, அரைஅங்குல அறிவாள் க, கருங்காலியால்செய்த யானைகள் சோடு ௪. சொந்தக்காரன், கோர்னெலிஸ் சில்வா, பஞ்சுக்காவத்தை, மருதானை.

காணுமற்போனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ன் வ, கொழும்பு கருவாக்காட்டிலிருக்கும் எவலக் றேஸ் கோர்ஸ்யில் போலோபந்து விளையாடுகிற நிலத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து: கறுப்பு கண்மெட்டல் ஸ்டொப் கடிக்காரமொன்று, செய்தவர் பிறிஸ்டல் வாச்சும்பனி, கண்ணாடியின் அருகில் சிறிய சிராய் ஒன்றிருக்கிறது, பருத்த கடிதாரம் விழுதுகாட்டும் சிறியகம்பியும் இருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கெப்பன் எல். எச். புரேயிஸ், கைலண்ட் ஸ்டீட் இன்வண்டரி, கொழும்பு.

காணப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ன் வ, கறுத்த சிலட்சாதி நாயொன்று, காதுகளும் வாலும் வெட்டியிருக்கிறது, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடி, கழுத்தில் ஒரு தோல்பட்டி போட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கொம்பனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

காணுமற்போனவர்கள்.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ன் திகதி துவக்கம் கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த வேக்கந்தையிலிருந்து எண்டிதிக் எனப்பெயர்கொண்ட பையனொருவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-௧, உயரம்-௪ அடி; பிள்ளை திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த மீப்பே; பொதுயிருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு; ஊசாடுமிடம்-கொம்பனித்தெரு; தாய்-கின்னிகாமியும், இனத்தோர்களும் மீப்பேயிலிருக்கிறார்கள்; எவ். எச். பெறேராவுக்கும் ஸைமன் டி சில்வாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ன் திகதி துவக்கம் குருநாக்கல் கடைத்தெருவிலிருந்து எச். டொன். டையஸ் அப்புகாமி எனப்பெயருடைய பையனொருவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௧௭, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௫ அங்குலம்; பிலத்த திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் கட்டப்பட்டது; வலது புயம்-பாலுக்குத்தியிருக்கு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கம்பனை குறிச்சியைச்சேர்ந்த கறிவியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, பெருதெனி

ய, குருநாகல் ; தகப்பன்-எண்டிறிக் அப்புகாமியும், தாயும், சகோதரரும் கம்பளையைச் சேர்ந்த கறிஞயாவிலிருக்கிறார்கள் ; கடைத்தெருவிலிருக்கும் டி. டபிள்யு. சில்வாவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும் ; ஊருக்குப் போய்விட்டா னென்று சொல்லப்படுகிறது.

கடிகூக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உக ந் திகதி துவக்கம் குருநாகல்விலிருக்கும் கொழும்பு ரோட்டிலிருந்து ஹிண்டு அல்லது மேரி எனப்பெயருடைய பெண் ஒருவள் ; சிங்களத்தி, வயது-கக ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; கறுப்பி ; மூக்கு கட்டை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; முகம்-முட்டைவடிவம் போன்றது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சிலாவக் குறிச்சியைச் சேர்ந்த மறவில்ல ; கலியாணம் முடியாதவள் ; சிலாவக்கோட்டிலிருக்கும் மெஸ்டர் சி. கோஸ்டெ ருவுக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

மாப்பளகமகாணிட்டுகே சடா, கடிகூக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகடுக ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பிட்டிகாலகே காறோ அப்பு, கடிகூக ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கடுகூக ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

செலம்பறம், கடிகூக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கச ந் திகதியைக்கொண்ட ககூக ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பொலிஸ் அதிகாரிகளுக்கு இனிமேல் தேள்வையில்லை.

கீவாஹுணுவில்லாகே கோர்ணெலிஸ், கடிகூக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட ககூக ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” யிலும், கடிகூக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ உக ந் திகதியைக்கொண்ட ககூக ம் இலக்க “கியு எண்ட் கிறை” யிலும் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, June 5, 1899.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.